
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. UKFFS/1093/2022
(dále jen „Dodatek“) 

 
Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
sídlo: náměstí Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 
zastoupena: Mgr. Evou Lehečkovou, Ph.D., děkankou 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1 
č. ú.: 85631011/0100 
(dále jen „Objednatel“) 
a 

 
1001 technology systems s.r.o.
sídlo: Na příkopě 853/12, Nové Město, 110 00 Praha 1
zastoupena: Jan Ovečka, jednatel
IČO: 14433052
DIČ: CZ14433052
bankovní spojení:
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C,
vložka 365591
(dále jen "Zhotovitel') 
(dále společně také jako „Strany“ nebo jednotlivě jako „Strana“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek ke Smlouvě o dílo 
č. UKFFS/1093/2022 ze dne 24. 8. 2022 (dále jen „Smlouva o dílo“). 
 

Článek I 
Úvodní ustanovení 

Z důvodu koordinace stavebních prací realizovaných na základě veřejné zakázky s názvem
„UK – FF – Rekonstrukce a dostavba objektů Opletalova 47 a 49 – stavební práce“, které
probíhají souběžně s plněním předmětu Smlouvy o dílo a není tak možné dokončit plnění dle
Smlouvy o dílo ve stanovených termínech, se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto
Dodatku. Účelem Dodatku je prodloužení termínů pro vyřízení věcných břemen dle výkazu
výměr a pokládku optických kabelů uvedených v čl. V. odst. 1 – 2. a 3. etapa.

Článek II

2.1. V souladu s článkem XI. odst. 2. Smlouvy o dílo a z důvodu níže detailně uvedeného se
smluvní strany dohodly úpravě čl. V. Termín a předání díla, který se nahrazuje tímto
novým ujednáním následovně:

„termíny dokončení díla:
2. etapa (vyřízení věcných břemen) – do 31. 12. 2026
3. etapa (pokládka optického vedení) – do 31. 12. 2026“.

Ostatní termíny zůstávají nezměněny.

2.2. Důvodem pro prodloužení termínů dokončení díla jsou následující skutečnosti:
Dokončení trasy a tudíž i přesného vykreslení věcných břemen a realizace samotné
pokládky je závislá na přeložce trafostanice v suterénu objektu Opletalova 49. Tato je



předmětem již uvedené veřejné zakázky „UK – FF – Rekonstrukce a dostavba objektů
Opletalova 47 a 49 – stavební práce“.
Vzhledem k přímé kolizi vysokonapěťového zařízení energetické soustavy není možné
dokončit činnosti dle Smlouvy o dílo. Tyto činnosti je možné realizovat až po přeložce
uvedeného zařízení. Nově navržené termíny respektují harmonogram zhotovitele
přeložky uvedeného zařízení.

 2.3. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 
Článek III

Závěrečná ustanovení 
3.1. Tento Dodatek se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů. 
3.2. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek se uzavírá dnem podpisu oběma

smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv“). Objednatel se zavazuje informovat Zhotovitele o
provedení registrace Dodatku zasláním kopie potvrzení správce registru smluv na
e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví Dodatku. 

3.3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel uveřejní Dodatek v
souladu se zákonem o registru smluv, a to neprodleně po podpisu Dodatku. 

3.4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v Dodatku nejsou údaje podléhající
obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému
zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich
zaměstnanců. Objednatel je nicméně oprávněn v případě potřeby z Dodatku před jejím
zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují 
nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním Dodatku došlo 
k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců 
či zaměstnanců, odpovídá každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí samé 
a jejím vlastním zástupcům nebo zaměstnancům. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že
byl ujednán po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho
připojují smluvní strany své podpisy. 

3.6. Uzavírá-li se Dodatek v listinné podobě, vyhotovují se dvě vyhotovení s platností
originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. Uzavírá-li se Dodatek 
v elektronické podobě, sdílejí smluvní strany originální vyhotovení, ke kterému jsou
připojeny elektronické podpisy obou smluvních stran, a to podpisy zaručené založené
na kvalifikovaném certifikátu nebo podpisy kvalifikované. 

V Praze dne V Praze dne

Mgr. Eva Lehečková Jan Ovečka
děkanka jednatel

FF UK
Text napsaný psacím strojem
27. 12. 2023

FF UK
Text napsaný psacím strojem
21. 12. 2023

FF UK
Text napsaný psacím strojem

FF UK
Text napsaný psacím strojem

FF UK
Text napsaný psacím strojem
 

FF UK
Text napsaný psacím strojem

FF UK
Text napsaný psacím strojem

FF UK
Text napsaný psacím strojem

FF UK
Text napsaný psacím strojem

FF UK
Text napsaný psacím strojem




